Parral

crace ‘f‘r,c.-r(,ea de H
REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL
Secretaria Comunal Planificacion

VISTOS:

DECRETO N° (0&;—% |

PARRAL, %de noviembre de 2011

1. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades” de fecha 29.03.88 y sus

modificaciones en vigencia fijadas en texto refundido publicado en el Diario Oficial con fecha 11.01.2000.

Decreto Alcaldicio N° 858 del 28.12.2010, que aprueba Presupuesto Municipal afio 2011.

Oficios N° 417, 418,419 y 420 de SECPLAN, solicitando la Modificacion Presupuestaria aprobada por concejo Municipal.

El acuerdo adoptado por el Concejo Municipal de Parral, en su reunion ordinaria de fecha 07 de noviembre de 2011, en

que se aprueba la propuesta de Suplementacion.

DECRETO:

1.- APRUEBASE, la Suplementacién del presupuesto vigente para el periodo presupuestario 2011 de esta llustre

Municipalidad, conforme a los vistos indicados de acuerdo a la distribucion presupuestaria que se sefiala.

SUPLEMENTACION 1

PARTE 1: AUMENTO DE INGRESOS MONTO M$
115-13-03-002-002-004 APOYO TECNICO PARA GESTION MUNCIPAL EN EL MANEJO DE R.S. M$ 16,000
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS|M$ 16,000
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS MONTO M$
215-31-02-002-001-001 (1-1-1) APQYO TECNICO PARA GESTION MUNICIPAL EN EL MANEJO DE R.S. M$ 16,000
TOTAL AUMENTO DE EGRESOSIM$ 16,000
SUPLEMENTACION 2
PARTE 1: AUMENTO DE INGRESOS MONTO M$
115-08-99-999-014 RECURSOS EGIS M$ 17,306
115-06-03-000-000 INTERESES M$ 4,695
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS|M$ 22,000
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS MONTO M$
215-22-04-999-000 (3-4-1) OTROS M$ 12,000
215-24-01-005-000 (2-12-1) OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS M$ 10,000
TOTAL AUMENTO DE EGRESOSIM$ 22,000
SUPLEMENTACION 3
PARTE 1: AUMENTO DE INGRESOS MONTO M$
115-03-02-001-001 PERMISOS CIRCULACION DE VEHICULOS DE BENEF. MUNICIPAL M$ 9,000
115-03-02-001-002 PERMISOS CIRCULACION DE VEHICULOS DE BENEF. FCM M$ 15,000
115-13-03-005-001 PATENTES MINERAS LEY N° 19143 ms 2000
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS|M$ 26,000
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS MONTO M$
215-24-03-090-001 (1-1-1) APORTE ANO VIGENTE M$ 15,000
215-22-03-001-000 (1-1-1) PARA VEHICULOS M$ 3,000
215-22-08-002-000 (2-27-1) SERVICIO DE VIGILANCIA M$ 6,000
215-24-01-001- 000 {4-14-1) FONDOS DE EMRGENCIA M$ 2000
TOTAL AUMENTO DE EGRESOS|M$ 26,000




\ANOTESE, REFRENDESE /TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

)

ASTILLO CERDA

D MUNICIPAL\(S) lfARleL (S)

1

WE/JCCC/ARC/IRLGNTO/ /
Ristribucién:

1) Sres. Contraloria General de la Republica (2)

2) Sres. Ministerio de Hacienda (DIPRES)

3) Sres. Gobiemo Regional, Regién del Maule

4) Sres. Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo, Ministerio del Interior

5) Sres. Gobernacién Provincial

6) Depto. Finanzas, Municipalidad de Parral (2)

N Tesoreria Municipal de Parral

8) Depto. Control, Municipalidad de Parral

9) Depto. Secplan, Municipalidad de Parral

10) Depto. de Obras, Municipalidad de Parral

11)  Jefe Personal, Municipalidad de Parral

12) Archivo Municipalidad de Parral



